

**WYJAŚNIENIE  
treści SIWZ**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości niższej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych na zadania pn.:

**„Budowa Sali gimnastycznej przy szkole w Lipowej”**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), niniejszym udzielam odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania do treści SIWZ.

**Wstęp Wykonawcy do pytań:**

Zamawiający w przedmiarze podaje, że system podłogi sportowej będzie składał się z nawierzchni na podwójnym legarowaniu, natomiast na przekroju PW A-A, B-B podłoga sportowa składa się z: klinów poziomujących, legara dolnego i górnego, deski podłogowej o gr 22 mm (nawierzchnia), płyta OSB 25 mm oraz kolejnej nawierzchni typu ELTAN W7. W związku z tym opisem, przypuszczamy, że zostały opisane dwa rodzaje systemów podłogowych wykluczających się nawzajem. W celu wyjaśnienia, prosimy o odpowiedź na poniższe pytania.

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający wymaga, aby cały system był w pełni zgodny z normą EN 14904?

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający wymaga aby podłoga sportowa była zgodna z normą EN 14904.

**Pytanie 2.**

Czy dla potwierdzenia odpowiedniej jakości Zamawiający będzie wymagał aby wykładzina posiadała przynajmniej jeden certyfikat międzynarodowej federacji sportowej?

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający będzie wymagał aby wykładzina sportowa PCV posiadała przynajmniej jeden certyfikat międzynarodowej federacji sportowej.

**Pytanie 3.**

Czy Zamawiający będzie wymagał aby podłoga jako cały system zaliczała się do typów podłóg MJ4 wg normy EN 14904 (najwyższa klasa podłóg powierzchniowo-elastycznych)?

**Odpowiedź 3:**

Nie. Zamawiający będzie wymagał zamontowania podłogi punktowo i płaszczyznowo elastycznej.

**Pytanie 4.**

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby warstwa użytkowa była ścieralna w całości swojego przekroju, co zwiększy jej żywotność?

**Odpowiedź 4:**

Nie.

**Pytanie 5.**

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby warstwa nawierzchni typu Linoleum wynosiła min 3,5 mm?

### **Odpowiedź 5:**

Zamawiający nie dopuszcza do zastosowania wykładziny typu linoleum. Zamawiający będzie wymagał zastosowania wykładziny punktowo elastycznej PCV gr. min 4,5 mm.

Uzasadnienie Wykonawcy:

Informujemy, iż decyzja pod kątem takiego rozwiązania przyniesie użytkownikowi wiele korzyści:

1. Proponowana nawierzchnia jest wykładziną homogeniczną, ścieralną w całym swoim przekroju. Stanowi to gwarancję długowieczności, zachowania przez cały jednakowej kolorystyki i braku niebezpieczeństwa rozwarstwienia się,
2. Jest antybakteryjna, antystatyczna, nie powoduje wyładowań elektrostatycznych a także dzięki swoim bioseptycznym własnościom zmniejsza ryzyko infekcji.
3. Jest łatwa do czyszczenia, nie wymaga lakierowania, cyklinowania i pastowania,
4. Jest odporna na żar z papierosa, oleje mineralne, ekstremalne obciążenia punktowe typu stoliki i krzeselka a także wszelkiego rodzaju najazdowy sprzęt sportowy oraz wysuwane trybuliny,
5. Nadaje się na imprezy masowe poza sportowe bez potrzeby dodatkowego zabezpieczenia kosztowną wykładziną ochronną,
6. Idealnie nadaje się do wszelkiego rodzaju sportów zespołowych przez swoje właściwości antypoślizgowe. Własności tej podłogi nie wpływają hamująco na dynamikę ruchu sportowców, zapobiegają jednak niekontrolowanemu poślizgom. Oprócz tego nawierzchnia sportowa z linoleum nie jest wrażliwa na ciepło tarcia i nie powoduje mocnych otarć skóry,
7. Linoleum, ze względu na zastosowanie naturalnych surowców, jest materiałem ciepłym. Sportowcy mogą na niej wygodnie siedzieć, leżeć i wykonywać ćwiczenia gimnastyczne nie odczuwając dyskomfortu zimnej podłogi.
8. Pozwala uprawiać sport osobom niepełnosprawnym na wózkach inwalidzkich oraz uprawiać piłkę rowerową, ponieważ temperatura tarcia nie powoduje żadnych uszkodzeń wykładziny.

Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ stanowią integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

Wyjaśnienie niniejsze  
zamieszcza się na stronie  
internetowej Zamawiającego  
w dniu 01.04.2020 r.

Z up. BURMISTRZA  
  
Waldemar Wójcicki  
ZASTĘPCA BURMISTRZA